PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5594/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PROCEDER COM A
MANUTENÇÃO CONSTANTE DOS
BUEIROS DA RUA DIAS DE OLIVEIRA,
PRÓXIMO AO NÚMERO 501 - DUARTE
DA SILVEIRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de proceder com a
manutenção  constante dos bueiros da Rua Dias de Oliveira,  próximo ao número 501 - Duarte
da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de ser impossível, em especial quando das chuvas,
dar vazão as águas, trazendo lixos e entulhos a via local e as residências próximas, o que em
muito prejudica as pessoas que lá residem e trabalham, como também riscos de rompimentos
de tubulações e galerias subterrâneas.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 12:09:09 Data do Processo: 09/06/2021 - 12:11:3
Processo: 5594/202